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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET shenimg 2019 2018
Aktivet Afatshkurtra
P> |Aktivet monetare 1 90,235 148,793
1 |Banka 40,615 65,559
2 |Arka 49,620 83,234
P |Investime 2 0 0
1 |INé& tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit 2.1
2 |Aksionet e veta 2=
3 |Te tjera Financiare 2.3
P [Té drejta té arkétueshme 3 5469627 5,564,271
1 |Nga aktiviteti | shfrytézimit 3.1 64,538
2 |Nga njésité ekonomike brenda grupit i
3 |Nga njesité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 3.3
4 [Té tjera 3.4 5,405,089 5,664,271
5 |Kapital i nénshkruar i papaguar 3.5 '
P |Inventarét 4 40,159,213 33,428,101
1 [Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme 4.1
2 |Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 4.2
3 |Produkte té gatshme 4.3
4 [Mallra 4.4 39,461,161 33,428,101
5 |Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri) 4.5
6 |AAGJIM té mbajtura pér shitje 4.6
7 |Parapagime pér inventar 4.7 698,052 0
P> |Shpenzime té shtyra 5
P |Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 6
| TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 45,719,075] 39,141,165
Aktivet Afatgjata A
P |Aktive financiare 7 550 0
1 |Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 7 ]
2 | Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 7.2
3 | Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7.3
4 |Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7.4
5 |Tituj té tieré té& mbajtur si aktive afatgjata 7.5
8 | Tituj té tieré t& huadhénies 7.6
P> |Aktivet materiale 8 534,049 667,562
1 |Toka dhe ndértesa 8.1
2 |Impiante dhe makineri 8.2
3 |Té& ljera Instalime dhe pajisje 8.3 534,049 667,562
4 |Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 8.4
P> |Ativet biologjike 9 :
P> |Aktive jo materiale: 10 . 0
1 |Koncesione,patenta,licenca, marka tregtare,té drejta dhe aktive t& ngjashme | 10.1 e R
2 |Emrii Miré 10.2 I P
3 |Parapagime pér AAJM 10.3 o
B> [Aktive tatimore té shtyra 11
P> |Kapitali i nénshkruar i papaguar 12
l TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 534,049] 667,562
AKTIVE TOTALE 46,253,124

39,808,727




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet 2019 {0 12018
P~ Detyrime afatshkurtra: 13 26,321,597  26,657/197
1 Titujt e huamarrjes 13.1 i
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 182 ;
3 Arkétime né avancé pér porosi 13.3 590,701 310,648
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 13.4 339,738 74,299
5 Déftesa té pagueshme 13.5
6 Té pagueshme ndaj njgsive ekonomike brenda grupit 13.6
7_7¢ pagueshme ndaf njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 13.7
8 Te pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 13.8 100,161 83,268
9 Té pagusshme pér detyrimet tatimore 13.9 624,215 22,200
10 Té tiera té pagueshme 13.10 24,666,782 26,166,782
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14
P Té ardhura té shtyra 15
P Provizione 16
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 26,321,697 26,657,197
P Detyrime afatgjata: 17 1,677.258]+ ' 2,787 271
1 Titujt e huamarrjes 17.1 '
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 17.2 1,677,258 2,787,271
3 Arkétimet né avancé pér porosi 173
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 17.4
5 Déftesa té pagueshime 17.5
6 T¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 17.6
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 17.7
8 Té tjera té pagueshme 17.8
P> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 18
P Té ardhura té shtyra 19
P Provizione: N 20 0 0
1 Provizione pér pensionet 201
2 Provizione té tiera 20.2
P Detyrime tatimore té shtyra 21
Totali i Detyrimeve afatgjata 1,677,258 2,787,271
DETYRIMET TOTALE 27,998,851 - 29 444.468
B Kapitali dhe Rezervat 22 s |
P Kapitali i Nénshkruar 28 | peml isHERE )
P Primi i lidhur me kapitalin 24
P Rezerva rivlerésimi 25 o x
P> Rezerva té tjera 26 o[ 0
1 Rezerva ligjore 26.1
2 Rezerva statutore 26.2
3 Rezerva té tiera 26.3
P Fitimi i pashpérndaré 27 10,364,259 10,075,839
P Fitim /{ Humbja e Vitit 28 7,890,010 288,420
Totali i Kapitalit 18,254,269 10,364,259
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 46,253,124 39,808,727




Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit t¢ kiasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2019 2018
P |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 23,832,902 | 28,426,066
P |Ndryshimi n& inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 30
P> |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31
P |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 32 0
P |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 33 -4,098,020 |-14,850,290
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 33.1 -4,098,020] -14,850,290
2 Té tjera shpenzime 33.2
P |Shpenzime té personelit 34 4,569,017 | -4,233,028
1 Paga dhe shpérblime 34.1 -3,915,182 -3,627,274
2 Shpenzime te sfgqffmeve _shoqérore/shéndersore (paragitur vegmas 242 653,835 805,754
nga shpenzimet pér pensionet)
P | Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35 ,
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 -133,512 -166,890
P |Shpenzime té tjera shfrytézimi 37 -5,749,680 | -8,074,025
P |Té ardhura té tjera 38 0 0
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur 38 1
vegmas € ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit) '
5 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata 28 2
(paragitur vegmas t¢ ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) ;
3 Interesa € arkétueshém dhe (€ ardhura té fjera té ngjashme (paragitur 383 §0
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) '
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
4 39
aktive afatshkurtra
P IShpenzime financiare 40 0 0
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vegmas 40 1 j
shpenzimet pér tu paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) '
2 Humbje nga konvertimi 40.2
3_Shpenzime {8 fjera financiare (Komisione bankare) 40.3
P |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet 41 aga ] TR
P |Fitimi/Humbja para tatimit 42 9,282,673 | 1,101,833
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 1,392,663 | 813,413
1_Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 43.1 1,392,663 | 813413
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré 43.2 e
3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve 43.3 90T
P |FitimilHumbja e vitit 44 7,890,010 288,420
P |Fitimi/Humbja pér: 45
Pronaréf e njésisé ekonomike mémé 451
Interesat jo-kontrolfuese 452
Pasavra e té Ardhurave Giithépérfshirése -
Nr Pershkrimi i Elementeve 2019 2018
B |Fitimi/Humbja e vitit 46 7,890,010 288,420
Té ardhura t@ tjera gjithépérfshirése pér vitin: 46.1 L
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja 46.2
Diferencat (+/-) nga rivler&simi i aktiveve afatgjata materiale 46.3
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje 46.4
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 46.5
B> | Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin 47
P |Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 48
P | Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 49
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 49.1
Interesat jo-kontrolluese 49.2

¥ i7)




Pasgyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2019

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

.. 2018

Fitim / Humbja e vitit

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

9.282,673 | 1.101.833

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

-1,392,663

813413

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

133,612

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

166,890

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitfa e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shirytézimit:

Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera

94,644

-471,992

Rénie/(rritje) né inventaré

6,731,112

1/641,449

Rritie/(rénie) né detyrimet e pagueshme

-1,445,613

Rritie/(rénie) né detyrime pér punonjésit

-1,667,689

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

-58,559

57,078

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkéfuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Arkéfime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve (¢ tjera

Arkétime nga shitja e investimeve é fjera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove & transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerfe e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes | paguar

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare

-58,559

57,078

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 2019

148,793

91,715

Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 2019

90,234

148,793
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Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto
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Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2017 6,020,052 | 4,055,787 10,075,839
Efekti i ndryshimeve n& politikat kontabgl 0
'Pozncmm financiar i rideklaruar mé 1 0 olofololo]e6020052|40s5787 |00 10075839
janar 2019
Té ardhura totale gjithépérfshirése pér 0
vitin: -
Fitimi / Humbja e vitit 288,420 288,420
Té ardhura € tjera gjith&pérfshirése: 0
Totali i té ardhura gjithépérfshirése pér 0
vitin: ]
Transaksionet me pronarét e njésisé 0
ekonomike té njohura direkt né kapital:
Emetimi i kapitalit t€ nénshkruar 0
Dividendé t€ paguar 4,055,787 |-4,055,787 0
Totali i transaksioneve me pronarét e i U
njésisé ekonomike
0
Polzu:mm financiar i rideklaruar mé 31 0 olo|o0|o0|o0/10075839| 288420 | 0 | 0 |10364,259
dhjetor 2018
0
e o 0 |ofo|o]|o|o0 10075839 288,420 | 0 | 0 10,364,259
janar 2019
Totali i té ardhura gjithépérfshirése pér 0
vitin: '
Fitimi / Humbja e vitit 7,890,010 7,890,010
T& ardhura t€ tjera gjithépérfshirése:
Té ardhura totale gjithépérfshirése pér 0
vitin:
Transaksionet me pronarét e njésisé Lol
ekonomike té njohura direkt né kapital: i
Emetimi i kapitalit t& nénshkruar 0
Dividendg té paguar 288,420 -288.,420 -0
Totali i transaksioneve me pronarét e : 0
njésisé ekonomike :
Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2019 0 0|]0[0|0]0[10364,259( 7,890,010 | 0 | 0 |18,254,269




Aktivat afatgjata

Materiale viti 2019
Subjekti "Artur Beja " Fizik

Nipt-i K41510021L
20% Gjendje Pakesi Amortizimi |VI. Mb. VI. Mb. Amortizimi
Vi.mb |Grupet e aktiveve 01.01.19 Shtesa me Gjendje 31.12.19 (01.01.2019 |01.01.2019 |Amo. 2019 [31.12.2019 [31.12.2019
1 Set kolltugesh 1cp*160000lek 200,000 200,000 97,600 102,400 20,480 81,920 118,080
2 Tavoline mesi 2¢cp*16000lek 40,000 40,000 19,520 20,480 4,096 16,384 23,616
3  |Tavolina te larta 2cp*16000lek 40,000 40,000 19,520 20,480 4,096 16,384 23616
4 Vazo dekor 2cp*4000lek 10,000 10,000 4,880 5,120 1,024 4,096 5,904
5 Dollape fustanesh 4cp*8000lek 40,000 40,000 19,620 20,480 4,096 16,384 23,616
6 Ekspozitor 3cp*4000lek 15,000 15,000 7,320 7,680 1,536 6,144 8,856
7 Makina gepse2cp*40000lek 100,000 100,000 48,800 51,200 10,240 40,960 59,040
8 Hekur me avull 1cp*24000iek 30,000 30,000 14,640 15,360 3,072 12,288 17712
9 Manekin te rritur 10cp*4000lek 50,000 50,000 24,400 25,600 5120 20,480 29,520
10  [Manikin femije 1cp®*4000lek 5,000 5,000 2,440 2,560 512 2,048 2,952
11 |Pasqgyra 2¢cp*4000lek 10,000 10,000 4,880 5,120 1,024 4,096 5,904
12 [Kondicioner 2cp*80000lek 200,000 200,000 97,600 102,400 20,480 81,920 118,080
13 |Raft Recepsion 1cp*8000lek 10,000 10,000 4 880 5120 1,024 4,096 5,904
14  |Televizor 1cp*40000lek 50,000 50,000 24,400 25,600 5,120 20,480 29,520
15 |Laptop 1cp*64000lek 80,000 80,000 39,040 40,960 8,192 32,768 47,232
16 |Kompjuter 1cp*64000lek 80,000 80,000 39,040 40,960 8,192 32,768 47,232
17 |Kamera 4cp*20000lek 100,000 100,000 48,800 51,200 10,240 40,960 59,040
18 |Boxer 3cp*8000lek 30,000 30,000 14,640 15,360 3,072 12,288 17,712
19 |CD Player 1cp*800lek 1,000 1,000 488 512 102 410 590
20 |Lavatrice 1cp*40000lek 50,000 50,000 24,400 25,600 5120 20,480 29,520
21 Makine gepese 6,685 6,685 1,515 5170 1,034 4,136 2,549
22  |Mobilie zyre 115,000 115,000 36,800 78,200 15,640 62,560 52,440
23 -
Shuma 1,262,685 - 1,262,685 595123 667,562 133,512 534,049 728,636

Per Drejtimin e Njesise

Artur Beja

=



Inventari kontabel i dates 31.12.2019

Subjekti Artur Beja
Nipti:K41510021L

NR  |Emertimi Njesia Sasia Cmimi Viefta

1|Buste fustane nuse Cope 28| 29,151.000 816,228

2|Buste Cope 57| 7,827.277 446,155

3|Funde Cope 59| 9,969.492 588,200

41Tyl poliester ML 2632 89.143 234,625

5|Manekin Cope 8 3,000.000 24,000

6|Skelet Cope 1| 10,000.000 10,000

7|Zhupana Cope 204 83.676 17,070

&|Fustane tyli Cope 1 622.500 623

9|Bluza Cope 26 432.000 11,232
10|Aksesore Cope 2 4,000.000 8,000
11|Veshje koke per vello Cope 3 8,502.550 25,508
12|Kapse flokesh Cope 50 599.288 29,964
13|Metrazhe ML 1809 83.646 151,316
14{Vello Cope 60| 3,057.402 183,444
15|Rruaza kg 56 309.768 17,347
16|Domixhela Cope L 1000 11,000
17 |Kupa Cope 200 50 10,000
18|Fustane mbremje Cope 38 2500 95,000
19|Cadra Cope 100 400 40,000
20|Buke Cope 50 500 25,000
21|Pelice krahesh Cope 20 1000 20,000
22|Varese gafe Cope 71 500 35,500
23|Kreher koke Cope 29 1135.941 32,942
24|Aksesor koke Cope 13 200 2,600
25|Gur me ngjitje Kg 5 500 2,500
26|Fustane nuseje Cope 78 37347.354 2,913,094
27|Fustane nuserie Cope 33 78064.326 2,576,123
28|Funde Cope 4 37818 151,272
29|Emitacion bizhuterie Cope 6 10314 61,884
30|Aksesore per vello Cope 15 8800 132,000
31|Xhaket fibre Cope 1 19252.8 19,253
32|Fustan nuserie Cope 56 91903.897 5,146,618
33| Metrazhe ML 1240 131.249 162,690
34|Fustane nuserie Cope 1| 105504.458 105,504
35|Fustane nuserie fibre Cope 28| 111449.587 3,120,588
36|Imitacion hizhuterie Cope 13 7739992 100,620
37|Jelek nusesh Cope 173 314.186 54,354
38|Fustane mhremje Cope 77 5434.4 418,449
39{Imitacion KG 21 366 7,686




40|Fustane mbremje Cope 51 7301 372,402
41|Metrazhe ML 50 262 13,100
42 |Metrazhe ML 834 108.856 90,786
43 |Metrazhe ML 937 107.62 100,840
44|Kellef per kostum Kg 215 288 61,920
45|Fustane nuserie Cope 20 55577.35 1,111,547
46|Fustan sintetike vello Cope 356818.8 356,819
47 |Fustan nuserie Cope 153535.519 153,536
48 (Plotsues veshje Cope 14 4920 68,880
49|Katalogje Cope 87 605.144 52,648
50|Fustane me aksesore Cope 8 66939.133 535,513
51|Fustane nuserie sintetike Cope 2 95595.5 191,191
52[Fustane nuserie pambuku Cope 1 87439.8 87,440
53|Fund fibre Cope 1 31553 31,553
54(Vello koke Cope 5 1572.06 7,860
55|Aksesar per perde Cope 28 311.845 8,732
56|Fustane nuse sintetik Cope 17| 126771.775 2,155,120
58|Zbukurime te ndryshme Cope 10 43 430
59|Fustane nuserie Cope 3 25254 75,762
60|Bolero Cope 3 6437 19:311
61{Xhaket per nuse Cope i3 5024.208 5,024
62 |Aksesor fuustani Kg 27 413.007 8,673
63|Pjese aksesoresh Kg 58 165 9,570
64|Metrazhe ML 1200 83 99,600
65|Kurora nusesh Cope 145 276.001 40,020
b66|Fustane nuse Cope 4 44031.72 176,127
67|Kordon Kg 347 233,159 80,920
68|Fustane nuse Cope 31| 106435.427 3,299,498
69|Aksesore Cope 14 15263.903 213,078
70|Fustan nuse Cope 7 63171.077 442,198
71Aksesore Cope 2 18943.5 37,887
72|Fustan nuse lina Dr lace Cope 1 162914.1 162,914
73|Fustan nuse Jenay Dr Bd Cope 1 147127.85 147,128
74|Fustan nuse Jena Dr lace Bd Cope 1 146496.4 146,496
75|Fustan nuse Jaya Dr Lc Bd Na Cope 1| 173648.75 173,649
76Juliette Dr Lace Bd Na Cope 2| 1818576 363,715
77 Juliana Dr Lc Bd Na Cope 1 171754.4 171,75.4._.
78{Jenis Dr Lace Bd Na Cope 1| 159756.85 159,757..
79{Jenis Dr Lace Bd Na Cope it 166702.8 166,703
80|Jemina Cope 1 155336 155,336
81|Korse Cope 180 328.556 59,140
82|Aksesor veshjesh Cope 36 760 27,360
83|Metrazhe ML 168 195.02 32,763
84|Fustane Cope 24 595.07 14,282
85|Shirit zbukurimi Kg 64 225 14,400
86 |Fustane fibre sinstetike Cope 14 30220.8 423,091
87|Plotsues veshjesh fustane nuse Cope 10 5525.5 55,255




88|Metrazhe ML 859 149,562 128,474
89|Fustane nuserie Cope 2 5790 11,580
90|Fustane femijesh Cope 51 592.003 30,192
91|Fustane nusesh Cope 3 6185 18,555
92 [Fustane nuse Cope i3 121640 121,640
93 |Fustane nuse Cope 3 7043.889 21,132
94|Fustane nuse sintetik Cope 1 48656 48,656 |
95|Vello koke Cope 4 18928.6 75,714
96|Fnuse L20099/2 Cope 1 286982 286,982
97 [Fnuse L20113/4 Cope 2 183172.5 366,345
98|Fnuse L20041/3 Cope 1 219816 219,816
99|Fnuse L20017/4 Cope 1 228364.4 228,364
100|Fnuse L20012/2 Cope 1 213710 213,710
101|Fnusel20022/2 Cope 1 213710 213,710
102 {Fnusel20007 Cope 1 225922 225,922 .
103|Fnusel20117/3 Cope 1 234470 234,470
104 |Fustane nuse Cope 5 54954 274,770
105|Fustane venere Cope 1 54709.76 54,710
106|Fnuse Demetra Cope 1 48848 48,848
107|Fnuse Melisa Cope 1 48848 48,848
108|Fnuse Sole Cope 1 54709.76 54,710
109|Fnuse Mirea Cope 1 51778.88 51,779
110|Fustane nuse Cope 4 18318 73.272.
111|Fustane nuse Cope 3 21981 65,945
112 |Fnuse FB2620 Cope 1 85484 85,484 .
113 |Fnuse FB2220 Cope 1 85484 85,484
114|Aksesore Cope il 12212 12,212
115|Fustane nuse Cope 5 6551 32,755
116|Aksesor Tekstili Cope 77 219.004 16,863
117|Metrazhe ML 745 144 107,280
118|Zinxhira Cope 9 913.148 8,218
119|Fustane nuse Cope 10| 155869.083 1,558,691
120|Kurora Cope 2 9769.6 19,539
121|Vello Cope 10 24865.342 248,653
122|Fustane nuse Cope 21| 106538.068 2,237,299
123|Vello koke Cope 3|  16322.037 48,966 |
124|Fustane nuse Cope 4| 83828.515 335,314 _
125|Vello koke Cope 1 57147.48 57,147 |
126|Fustane nuse Cope 2 30527.5 61,055 :
127|Fustane nuse Cope 1 146532 146,532 .
128|Fustane nuse Cope 1 158743 158,743 |
129|Rrathe fustane nuse Cope 70 1966 137,620
130|Fustane nuse Diamant Cope 1 277312.5 277,513
131|Fustane Agumaria WD5109 Cope 1 308125 308,125
132 |Fustane Laural WD5125 Cope 1 406725 406,725
133|Sytjena Cope 40 72 2,882
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SHENIMET SPJEGUESE

Sgarim:

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet ge shpjegojné z&rat e ndryshém té pasqyrave financiare

i ]

Al Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasgyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqgiperi.(SKK 2;)
Baza e pergatities se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit (SSK 1, 1-3)
Parimet baze per pergatitjen e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)

1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet, detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

6. Besushmeria per hartimin e Pasqgyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin g perparesise se permbaijtjies ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

oW -

All Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" { hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4: )
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; )
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit (SKK 5: )
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin € akumuluar. (SKK 5: )
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
te amortizimit te A.Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat
e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tiera me 20 % te vleftes se mbetur
Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar
si metode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 15 % ne vit.
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Shénimet ge shpjeqojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

AKTIVET AFAT SHKURTERA
Aktivet monetare

Banka

=

Emrii Bankes Monedha Nr llogarise

Vlera ne
valute

Kursi
fund vitit

Viera ne
leke

Alpha Banka ALL

917

BKT ALL

15,741

BKT EURO

5.86

121.77

714

Alpha Banka EURO

35.46

121.77

4,318

Alpha Banka USD

30.64

108.64

3,329

Credins ALL

4,507

Q=G| —

Credins Euro

91.07

121.77

11,090

Credins usd

108.64

0

Totali

40,615

1.2

Arka

Nr

EMERTIMI

Vlera ne
valute

Kursi
fund vitit

Viera ne
leke

Arka ne Leke

49,620

Arka ne Euro

0

Arka ne Dollare

Pulla tatimore, bileta te tiera me vlere

Totali

49,620

2.1

2.3

3.1

3.2

3.3

3.4

(%

e

Investime

Né tituf pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

‘Shogeria nuk ka tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit

Aksionet e veta

Shogeria nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pare nga ana jone

Te tjera Financiare

Shogeria nuk ka aktive te tjera financiare te investuara

Té drejta té arkétueshme
Nga aktiviteti i shfrytézimit
Kliente per mallra,produkte e sherbime
Fatura te pa likuiduara nen nje vit
Fatura te pa likuiduara mbi nje vit
Zhvleresimi i te drejtave dhe detyrimeve
Inventari i klienteve bashkangjitur

Nga njésité ekonomike brenda grupit

Shogeria nuk ka te drejta dhe detyrimendaj njesive ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Shogeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

Té tjera

Té drejta pér t'u arkétuar nga proceset gjygésore
Parapagime té dhéna

Tatim mbi té ardhurat personale (teprica debitore)

L yne

ke




3.5

4.1

4.2

4.3

4.4

4.5

46

4.7
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Tatime té tjera pér punonjésit (teprica debitore)

Tatim mbi fitimin (teprica debitore)

Shteti- TVSH pér tu marré 5,405,089
Teé tjera tatime pér t'u paguar dhe pér tu kthyer

Tatimi né burim (teprica debitore)

Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve (teprtica debitore)
Té drejta pér t'u arkétuar nga shitjet e letrave me vleré

Qera financiare (kur éshté afatshkurtér dhe ka tepricé debitore)

Debitoré té tjerg, kreditoré té tjereé (teprica debitore)

Llogari té pérkohshme ose né pritje (tepricé debitore)

Zhvlerésim i t& drejtave dhe detyrimeve (i detajuar per ¢do ze si me siper)

Kapital i nénshkruar i papaguar
Kapital i nénshkruar gjithsej
Kapital i nénshkruar i paguar

Inventarét
Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme
Materiale ndihmés
Léndé djegése
Pjesé ndérrimi
Materiale ambalazhimi
Materiale t& tjera
Inventari i imét dhe ambalazhet
Zhvlerésimi | materialeve té para
Zhvlerésimi i materialeve té tjera
Inventaret analitike bashkangjitur

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Prodhimi né proces

Punime né proces Tioeyd
Shérbime né& proces gl 51
Zhvlerésimi i prodhimeve né proces W

Inventaret analitike bashkangjitur (kur ka}

Produkte té gatshme
Produkte t& ndérmjetém
Produkte té gatshém
Nénprodukte dhe produkte mbeturing
Zhvlerésimi i produkteve té gatshém
Inventaret analitike bashkangjitur

Maflra

Mallra 39,461,161
Zhvlerésimi i mallrave dhe (produkteve) pér shitje
Inventari mallrave bashkangjitur

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri)
Gjedhe ne majmeri
Te leshta ne majmeri
Te dhirta ne majmeri
Derra ne majmeri
Zogj ne rritje
Inventaret analitike bashkangjitur

AAGJM té mbajtura pér shitje
AAGJIM té mbajtura pér shitje
Inventari bashkangjitur

Parapagime pér inventar
Materiale t& para




7.1

7.3

7.5

8.1

8.3
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Materiale té tjera
Produkte t& gatshém -
Mallra ( dhe produkte) pér shitje 698,052
Gje e gjalle

Inventaret analitike bashkangjitur

Shpenzime té shtyra
Furnitoré pér shérbime (teprica debitore)
Shpenzime té periudhave té ardhme

Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
Interesa aktive té llogaritura
Té ardhura té llogaritura

AKTIVET AFATGJATA

Aktivet financiare

Tituf pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
Aksione t& shogérive t& kontrolluara

Zhvleresimi Aksione té shogérive té kontrolluara
Aksione té shogérive té lidhura

Zhvleresimi Aksione té shogérive té lidhura

Tituj teé huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
Huadhénie afatgjaté né njésité ekonomike brenda grupit
Zhvleresimi Huadhénie afatgjaté né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Aksione t& shogérive ku ka interesa pjesémarrése
Zhvleresimi Aksione t& shogérive ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Huadhénie afatgjate né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Zhvleresimi Huadhénie afatgjate né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té tjeré t€ mbajtur si aktive afatgjata
Aksione té tjera dhe letra me vleré
Zhvleresimi Aksione té tjera dhe letra me vieré

Tituj té tjeré te huadhénies

Té drejta té tjera afatgjaté

Té drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré té grupit

Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve

Zhvleresimi Té drejta t& tjera afatgjaté

Zhvleresimi T& drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré te grupit
Zhvleresimi Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve

Aktive materiale AL T

Toka dhe ndértesa 3
Impiante dhe makineri o hg T
Té tjera Instalime dhe pajisje 534 049

Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

Analiza e posteve te amortizushme

NI Emertimi Viti raportues Viti paraardhes
Viera Amortizimi VI.mbetur Viera Amortizimi VI.mbetur
Toka e ndértesa
Impiante e makineri 0 0 0 0 -0
Te tjera Ins. pajisje 667,562 133,512 534,050 834 452 166,890 667,562
Shuma 667,562 133,512 534,050 834,452 166,890 667,562

@?lﬂl
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Aktivet e blera gjate vitit

Aktivet kontribut i ortakeve ne kapitalin e shogerise gjate vitit

Aktivet nga Egzistenca e kontrollit efektiv (SKK 1; 17,18,79,80) gjate vitit
inventaret analitike bashkangjitur

Ativet biologjike
Gjedhe

Te leshta

Te dhirta

Derra

Pula

Aktive jo materiale
Koncesione

Koncesione me vleren fillestare
Kongesionet (amortizimi)
Kongesionet (zhvlerésimi)

Patenta licenca, marka e aktive te ngjashme

Patenta, licenca,marka e aktive te ngjashme me vlere fillestare
Patenta, licenca,marka e aktive te ngjashme (amortizimi)
Patenta, licenca,marka e aktive te ngjashme (zhvleresimi)

Emri i mire

Emri i mire me vlere fillestare
Emri i mire (amortizimi)

Emri i mire (zhvleresimi)

Parapagime pér AAJM
Furnitoré pér aktive afatgjata jomateriale

11 Aktive tatimore te shtyra

Tatime té& shtyra (teprica debitore)

Kapitali i nenshkruar i pa paguar

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra:

Titujt e huamarrjes

Huamarrje afatshkurtra

Premtim pagesa t& pagueshme pér hua afatshkurter
Detyrime pér blerjet e letrave me vleré

Hua té marra

Letra me vieré té borxhit, t& emetuara

Derivatét dhe instrumentet financiare

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
Qera financiare

Analiza e blerjeve me gira financiare
Huamarrje afatshkurtra nga Bankat

Banka 1

Banka 2

Banka 3
Llogari bankare té zbuluara (overdrafte bankare)

Banka 1

Banka 2

g =




panka o S o
> Huaté marra
> Keésti i llogaritur i huas pér t'u paguar né 12 muajt e ardheshem

13.8 Arkétime né avancé pér porosi
> Parapagime té marra 590701
13.4 T¢é pagueshme pér aktivitetin e shifrytézimit -
> Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime 339,738
Inventari i Furnitoreve bashkangjitur
> Debitoré té tjere, kreditoré té tjeré 24,666,782

Inventari i debitoreve te tjiere bashkangjitur

135 Déftesa té pagueshme
> Premtim pagesa té pagueshm per furnizime

13.6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
> Té drejta / detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré té grupit

137 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
> Té drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

13.8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore

Paga dhe shpérblime

Paradhénie pér punonjésit

Sigurime shogérore dhe shéndetsore 100161
Organizma té tjera shogérore

Detyrime t& tjera

VvV ¥V vV VY

13.9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore

Akciza

Tatim mbi té ardhurat personale 1300
Tatime té tjera pér punonjésit

Tatim mbi fitimin 601315
Shteti- TVSh pér t'u paguar T oy
Té tjera tatime pét'u paguar dhe pér t'u kthyer (teprica kreditore) B iE s
Tatime té shtyra (teprica kreditore) it
Tatimi né burim “21600°

V VWV VWV YV VY

13.10 T€ tiera té pagueshme
Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve s
Dividendé pér t'u paguar

v Vv

14 Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
> Shpenzime t€ llogaritura
> |nteresa té llogaritur

15 Té ardhura té shtyra
> Grante afatshkurtera
> Té& ardhura t& periudhave té ardhme

16 Provizione
> Provizione afatshkurtera e it =up

17 Detyrime afatgjata:
G 17 Titujt e huamarrjes

> Huamarrje afatgjata
> Premtim pagesa té pagueshme pér hua afatgjata R
> Detyrime pér blerjet e letrave me vieré afatgjata g
> Hua té marra Credins Bank 1,677,258
=

>

Letra me vleré té borxhit, t& emetuara
Derivatét dhe instrumentet financiare

S
&




17.2

17.3

17.4

175

17.6

1EF

17.8

20.1
20.2

26.1
26.2
26.3

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
Qera financiare
Analiza e blerjeve me qgira financiare
Huamarrje afatgjata nga Bankat
Banka 1
Banka 2
Banka 3
Hua t& marra

Arkétimet né avancé pér porosi
Parapagime té marra

Té& pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime mbi nje vit
Inventari i Furnitoreve bashkangjitur

Debitore té tjeré, kreditoré té tjeré mbi nje vit 0
Inventari i debitoreve te tjere bashkangjitur

Déftesa té pagueshme
Premtim pagesa té& pagueshm per furnizime mbi nje vit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
Té drejta / detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré té grupit mbi nje vit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Té drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

T¢ tjera t€ pagueshme
Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve mbi nje vit
Dividendé pér t'u paguar mbi nje vit

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
Té ardhura té shtyra

Provizione:

Provizione pér pensionet

Provizione té tjera

Detyrime tatimore té shtyra

22 Kapitali dhe Rezervat

23 Kapitali i Nénshkruar

24 Primi i lidhur me kapitalin
25 Rezerva rivlerésimi
26 Rezerva té tjera

28

Rezerva ligjore

Rezerva statutore

Rezerva té tjera

Fitimi i pashpérndaré 10,364,259
Fitim / Humbja e Vitit 7,890,010

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Te ardhurat perbehen 23,832,902

e Te ardhura nga shitja 23,832,902
e Te ardhura nga arketim kliente

Shpenzimet perbehen nga 14,550,229

Materiale te konsumuara 4,098,020
Paga personeli 3,915,182




653.835

s Sigurime shogerore
o Amortizimi 133,512
o Energji elekirike 174,051
e Sigurime 15,440
e Qira 1630
¢ Detergjent 2
e Mirmbaijtje 880,977
e Transport per shitje 500,623
e Taksa vendore 605,264
e Telefon 285,023
e Komision bankar 118,391
e Fitim humbje nga konvertimi -60.549
e Udhetim dhe dieta 811,800
e Interesa bankare 257,975
e Tetjera 296,233
e Kamatvonesa 1,749
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar
e Fitimi i ushtrimit 9,282,673
e Shpenzime te pa zbriteshme 1,749
e Fitimi para tatimit 9,284,422
e Tatimi mbi fitimin 1,392 663
N& shpenzimet e pazbritéshme pérfshihen zérat e méposhtém: S
Kamatvonesa 1749
Analiza dhe rakordimi i berjeve
1 |Importet 10031384
2 |Blerjet brenda vendit 1651369
3 |Blerjet pa tvsh e me tvsh te pa zbriteshme 8357505
4 .
B
6
7
8 dddue
Shuma e blerjeve te raportuara me FDP 12,540,258
Nga kjo ek
1 |Aktiva Afat Gjata Materiale Minus 0
2 |Shtesa e gjendjeve te magazines Minus -6,033,060
3 |Referenca Minus -753,735
4 |Shpenzime per periudhat e ardheshme Minus
5 |Tetjera........... Minus
6 |Tetiera ..oovee Minus
Shuma e blerjeve ne shpenzime 5,753,463
Pakesimi i giendjes se magazines
Totali ne shpenzime 5,753,463
Shpenzimet sipas Pasqyres se perfomances (PASH)
1 |Materiale te konsumuara
2 |Shpenzime te tjera
3 a) Shpenzime te raportuara ne librin e blerjeve
4 b) Shpenzime te pa raportuara ne librin e blerjeve
Shuma (1+2-2a)




Kuadrimi Shuma (1+2-2a) - Totalin ne shpenzime = 0 0]

Kuadrimi Shuma (1+2-2a) - Totalin ne shpenzime = 0

Pasgyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte

|Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel |148,793 2

Ne fluksin monetar kane ndikuar

Pozitivisht :
Fitimi para tatimit 9,282,673
Amortizimin 133,512
Fitime te mbartura
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar -1,445,613
Shuma e Faktoreve me influence Pozitive 7,970,572

dhe Negativisht :

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme 6,636,468
Blerja e aktiveve afatgjata materiale B
Tatim mbi fitimin | paguar 1,392,663

Fitime te mbartura
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

Shuma e Faktoreve me influence Negative 8,029,131

| Gjendja e Mj.Monetare me 31.12.2016 90,234

Pasgyra e Ndryshimeve ne Kapital

@

e |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 7,890,010
e (Fitimi ge bartet ne vitin e ardheshem 7,890,010
¢ |Rritja e rezerves Ligjore

e |Rivleresime

Llogarite jashte bilancit T'“_.'ff'_"f;-'i%lf:

C Shénime té tjera shpjegeuse
Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.
Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.
Hartuesi, i Pasqyrave Financiare Per Drejtimin_e Njesise. Ekonomike
_Nazn7(je Zambaku Artur Beja_




